[bookmark: _Hlk159227435]Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
11.09.2024                                                                                                       № 21-52
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Магинского сельского поселения, Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Магинского сельского поселения,  утвержденным решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 27 ноября 2021 г. № 75-133, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          2. Настоящее решение направить главе Магинского сельского поселения для опубликования (обнародования) в "Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения" и размещения на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Будник М.О., председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                                  М.О. Будник

Глава сельского поселения                                                                   В.Е. Мавровский

УТВЕРЖДЕН

	решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

от 11.09.2024                     № 21-52

[bookmark: _GoBack]

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          1. Поступление в администрацию Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района обращений от граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, полученной из средств массовой информации о фактах нарушения обязательных требований законодательства в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям:
          - выявление признаков ненадлежащего использования территории общего пользования, объектов благоустройства и придомовой территории;
          - нарушение обязательных требований, касающихся обеспечения доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории Магинского сельского поселения.
          2. Выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства, утвержденных решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 21.07.2022 № 89-163.
          3.  Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий свидетельствующих несоответствия сведений (информации) или нарушение установленного режима.